- X Rama Judicial
1 Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE NEIVA HUILA
Palacio de Justicia Oficina 909 teléfono 8711321
cmplO6nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Neiva (H), veintisiete (27) de enero del dos mil veintidés (2022)

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR

Demandante: BANCO COLPATRIA RED
MULTIBANCA COLPATRIA S.A.

Demandado: JOSE HERNANDO MARTINEZ JACOBO

Radicado: 2018-45

Vencido el traslado de la liquidacion del crédito aportada por la parte demandante; el
despacho procede a pronunciarse si aprueba o modifica la liquidacidn, de conformidad con
lo dispuesto por el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

Una vez revisada la liquidacion presentada, se advierte que la misma no se realizd
conforme a lo ordenado en el mandamiento de pago ni de acuerdo a la liquidacion de
crédito aprobada dentro del presente proceso, por tanto, se modificara la liquidacién de
crédito presentada por la parte actora, con su correspondiente actualizacion, liquidacion
en la que se tiene en cuenta y subsana lo advertido.

RESUELVE
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante.
En tal virtud, la liquidacion del crédito es la realizada por el Juzgado que obra cuaderno

Uno (1).

NOTIFIQUESE,

/ (
,f/ VN /)/ >
JUAN PABLO RODRIGUEZ SANCHEZ
JUEZ



TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2018-45
DEMANDANTE
DEMANDADO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2019-0322 2019-0322 1 29,06 14.144.624,00 14.144.624,00 9.887,97 14.154.511,97 0,00 7.621.038,35 21.765.662,35 0,00 0,00 0,00
2019-03-23 2019-03-31 9 29,06 0,00 14.144.624,00 88.991,72 14.233.615,72 0,00 7.710.030,07 21.854.654,07 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 14.144.624,00 295.962,78 14.440.586,78 0,00 8.005.992,85 22.150.616,85 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 14.144.624,00 306.107,79 14.450.731,79 0,00 8.312.100,63 22.456.724,63 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 14.144.624,00 295.692,15 14.440.316,15 0,00 8.607.792,78 22.752.416,78 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 14.144.624,00 305.268,84 14.449.892,84 0,00 8.913.061,63 23.057.685,63 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 14.144.624,00 305.828,20 14.450.452,20 0,00 9.218.889,83 23.363.513,83 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 14.144.624,00 295.962,78 14.440.586,78 0,00 9.514.852,60 23.659.476,60 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 14.144.624,00 302.748,50 14.447.372,50 0,00 9.817.601,10 23.962.225,10 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 14.144.624,00 292.032,52 14.436.656,52 0,00 10.109.633,62 24.254.257,62 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 14.144.624,00 300.082,40 14.444.706,40 0,00 10.409.716,02 24.554.340,02 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 14.144.624,00 208.114,14 14.442.738,14 0,00 10.707.830,16 24.852.454,16 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 14.144.624,00 282.691,73 14.427.315,73 0,00 10.990.521,89 25.135.145,89 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 14.144.624,00 300.644,18 14.445.268,18 0,00 11.291.166,07 25.435.790,07 0,00 0,00 0,00
2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 14.144.624,00 287.407,71 14.432.031,71 0,00 11.578.573,77 25.723.197,77 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 14.144.624,00 289.925,47 14.434.549,47 0,00 11.868.499,24 26.013.123,24 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 14.144.624,00 279.612,97 14.424.236,97 0,00 12.148.112,21 26.292.736,21 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 14.144.624,00 288.933,40 14.433.557,40 0,00 12.437.045,62 26.581.669,62 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 14.144.624,00 291.341,28 14.435.9665,28 0,00 12.728.386,90 26.873.010,90 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2018-45
DEMANDANTE
DEMANDADO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 14.144.624,00 282.764,49 14.427.388,49 0,00 13.011.151,39 27.155.775,39 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 14.144.624,00 288.507,99 14.433.131,99 0,00 13.299.659,37 27.444.283,37 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 14.144.624,00 275.764,82 14.420.388,82 0,00 13.575.424,19 27.720.048,19 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 14.144.624,00 279.539,33 14.424.163,33 0,00 13.854.963,52 27.999.587,52 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 14.144.624,00 277.537,20 14.422.161,20 0,00 14.132.500,73 28.277.124,73 0,00 0,00 0,00
2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 14.144.624,00 253.519,15 14.398.143,15 0,00 14.386.019,87 28.530.643,87 0,00 0,00 0,00
2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 14.144.624,00 278.824,67 14.423.448,67 0,00 14.664.844,54 28.809.468,54 0,00 0,00 0,00
2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 14.144.624,00 268.445,87 14.413.069,87 0,00 14.933.290,42 29.077.914,42 0,00 0,00 0,00
2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 14.144.624,00 276.105,07 14.420.729,07 0,00 15.209.395,49 29.354.019,49 0,00 0,00 0,00
2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 14.144.624,00 267.059,78 14.411.683,78 0,00 15.476.455,27 29.621.079,27 0,00 0,00 0,00
2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 14.144.624,00 275.531,74 14.420.155,74 0,00 15.751.987,01 29.896.611,01 0,00 0,00 0,00
2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 14.144.624,00 276.391,64 14.421.015,64 0,00 16.028.378,65 30.173.002,65 0,00 0,00 0,00
2021-09-01 2021-09-10 10 25,79 0,00 14.144.624,00 88.927,45 14.233.551,45 0,00 16.117.306,10 30.261.930,10 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2018-45

DEMANDANTE

DEMANDADO

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL
SALDO INTERESES

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES
SALDO INTERESES ANTERIORES
SANCIONES

SALDO SANCIONES

VALOR 1

SALDO VALOR 1

VALOR 2

SALDO VALOR 2

VALOR 3

SALDO VALOR 3

$14.144.624,00
$16.117.306,10

$7.611.150,38
$7.611.150,38
$0,00

$0,00
$2.808.708,00
$2.808.708,00
$12.928.075,00
$12.928.075,00
$0,00

$0,00

TOTAL A PAGAR

$45.998.713,10

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS
SALDO A FAVOR

OBSERVACIONES

VALOR 1: Intereses remuneratorios

VALOR 2: Capital pagaré N0.627410001663
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$0,00
$0,00



